

**RELATÓRIO DE FORNECEDORES**

Unidade Gestora: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO**

CNPJ: **23.608.631/0001-93**

End.: **Avenida Senador Vitorino Freire, 2001**

**Bairro: Areinha**

**Cidade: São Luis**

**Estado: MA**

**CEP: 65.010-650**

Mês de Apuração: **DEZEMBRO/2010**

Nº EMPENHO	Nº PROC	FORNECEDOR	P.LICIT.	DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTD	VLR UNIT	VLR TOT	
2010NE001273	1130/10	02168798/0001-00	I DE J RIBEIRO FERREIRA MAT.-PRIMA P/CONFEC.DE IMPRES.NO SET.GRÁF	PREGÃO	PAPÉL OFF-SET, ALTA ALVURA, 180G/M², 66X96CM, PCT C/125FLS	60	97,00	5.820,00
					ENVELOPE BRANCO CARTA 114X162MM, 75G/M², CX C/1000UNID	8	40,00	320,00
					ENVELOPE OFÍCIO 114X229MM, 75G/M², CX C/1000UNID - FORONI	10	53,00	530,00
					ENVELOPE KRAFT OURO 260X360MM, 80G/M², CX C/250UNID - FORONI	48	53,00	2.544,00
					ENVELOPE KRAFT OURO 200X280MM, 80G/M², CX C/250UNID - FORONI	40	33,00	1.320,00
					SOLUÇÃO FONTE (HUMIDILITO), GALÃO C/5 LITROS - HEXA	2	22,00	44,00
					LIMPADOR DE CHAPAS POSITIVA RC 95 LC, GARRAFA C/1 LITRO - HE	2	30,00	60,00
					SOLVENTE DE SECAGEM RÁPIDA, GALÃO C/5 LITROS - HEXA	6	72,00	432,00
					CAPA PLÁST.P/ENCADERNAÇÃO A-4 AZUL, PCT 100UNID-OFFICE PL	5	22,00	110,00
					CAPA PLÁST.P/ENCADERNAÇÃO A-4 PRETA,PCT 100UNID-OFFICE PL	5	22,00	110,00
CAPA PLÁSTICA P/ENCADERNAÇÃO A-4 TRANSPARENTE, PCT 100UN	10	21,00	210,00					
2010NE001337	1258/10	08381132/0002-01	CAUE VEICULOS LTDA ÓLEO/FILTRO P/MANUT.DO VECTRA NHP6897	DISPENSA	FILTRO DE OLEO P/MOTOR ÓLEO MT 5W0SL	1 5	14,00 22,70	14,00 113,50
2010NE001344	1043/10	08880413/0001-10	J. F. NASCIMENTO	PREGÃO	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DE JORNAIS C/FORNECIMENTO DIÁRIO	1	8.000,00	8.000,00
2010NE001356	1018/10	41497736/0001-02	SERVEMTEC LTDA. ME	DISPENSA	PEÇAS DE REPOSIÇÃO P/MANUT.DO COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	1	871,00	871,00
2010NE001360	1054/10	07797967/0001-95	N.P EVENTOS E SERVICOS LTDA	INEXIGÍVEL	REVISTAS/SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM BANCO DE DADOS	1	13.900,00	13.900,00
2010NE001361	1094/10	06277420/0001-04	G S BRAGA	INEXIGÍVEL	RENOV.DE ASSINAT.DO SISTEMA INTEGRADO DE INFORMAÇÕES JURÍDICAS "DATA DEZ"	1	18.600,00	18.600,00
2010NE001362	1109/10	61534186/0018-00	LTR EDITORA LTDA	INEXIGÍVEL	RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DO PERIÓDICO "LTR"	1	34.410,00	34.410,00
2010NE001363	1119/10	41769803/0001-92	EDITORA FORUM LTDA	INEXIGÍVEL	RENOV.ASSINAT.PERIÓD."FORUM DE CONTRATAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA	1	4.260,00	4.260,00
2010NE001364	1134/10	00885818/0001-39	BPGR TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA	INEXIGÍVEL	RENOV.DE ASSINATURA DOS "DIÁRIOS OFICIAIS DA UNIÃO - DOINET	1	4.219,82	4.219,82
2010NE001366	1160/10	03298154/0001-08	VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSO	INEXIGÍVEL	RENOV. DE ASSINATURA DA REVISTA "JURÍDICA CONSULEX" E "DIREITO TRABALHISTA"	1	1.287,00	1.287,00
2010NE001367	1274/10	33641663/0001-44	FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS	INEXIGÍVEL	RENOV.DE ASSINATURA DO PERIÓDICO "CONJUNTURA ECONÔMICA	1	119,00	119,00
2010NE001369	1275/10	08584642/0001-97	SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E	INEXIGÍVEL	RENOVAÇÃO DA ASSINATURA DO DIÁRIO DA JUSTIÇA DO MARANHÃO	1	75,00	75,00
2010NE001370	0548/10	03705186/0001-72	MOBRAN INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTA AQUIS.DE MOBILIÁRIO P/A VT DE P.DUTRA/MA	PREGÃO	ESTAÇÃO DE TRABALHO 01 MÓDULO, EM ALUMÍNIO, 1500X 1500MM	1	2.223,23	2.223,23
					ESTAÇÃO DE TRAB.02 MÓDULOS, EM "T", EM ALUMÍNIO, 3000X 1500MM	1	3.974,47	3.974,47
					ESTAÇÃO DE TRABALHO 04 MÓDULOS, EM ALUMÍNIO, 3000X 3000MM	2	6.659,97	13.319,94
					ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO DIRETORIA,EM ALUMÍNIO, 2100X1650MM	1	2.973,16	2.973,16
					ESTAÇÃO DE TRABALHO P/ AUDIÊNCIAS, EM ALUMÍNIO,3000X2000MM	1	4.438,01	4.438,01
					MESA DE APOIO RETANGULAR, ESTRUTURA ALUMÍNIO, 600X600MM	1	1.119,76	1.119,76
					MESA DE APOIO RETANGULAR, ESTRUTURA ALUMÍNIO, 1200X600MM	1	1.344,51	1.344,51
					CONEXÃO SEMICIRCULAR P/ESTAÇÕES EM ALUMÍNIO 1200X600MM	2	423,67	847,34
					MESA EXECUTIVA COM ANEXO 1750X 990MM	1	3.170,85	3.170,85
					GAVETEIRO VOLANTE COM QUATRO GAVETAS 450X500X640MM	1	1.424,02	1.424,02
					GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS	12	440,92	5.291,04
					GAVETEIRO VOLANTE COM CINCO GAVETAS 400X500X660MM	1	832,74	832,74
					ARMÁRIO ALTO C/DUAS PORTAS "BAIXAS" DE GIRO 900X500X1630MM	4	1.119,92	4.479,68
					ARMÁRIO ALTO ESCANINHO C/12 VÃOS S/PORTA 1160X 500X 1630MM	4	2.264,90	9.059,60
					MESA DE REUNIÃO REDONDA, EM ALUMÍNIO, 1100X740MM	1	1.379,59	1.379,59
					MESA DE CANTO QUADRADA 600X 600X 380MM	1	633,23	633,23
					POLTRONA GIRATÓRIA DIRETOR, ESPALDAR ALTO, COM BRAÇOS	3	1.509,01	4.527,03
					POLTRONA GIRATÓRIA DIRETOR, ESPALDAR MÉDIO, COM BRAÇOS	2	1.015,09	2.030,18
					POLTRONA FIXA DIRETOR, ESPALDAR BAIXO, COM BRAÇOS	10	723,22	7.232,20
					LONGARINA ESPERA 03 LUGARES	10	3.282,54	32.825,40
SOFÁ EXECUTIVO, 02 LUGARES, COM BRAÇOS	2	2.790,42	5.580,84					
					MOBILIÁRIO	1	2.223,23	2.223,23
					ESTAÇÃO DE TRABALHO 04 MÓDULOS, EM ALUMÍNIO, 3000X 3000MM	2	6.659,97	13.319,94

2010NE001372	0548/10	03705186/0001-72	MOBRAN INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTA AQUIS.DE MOBILIÁRIO P/A VT DE BARREIRINHAS	PREGÃO	ESTAÇÃO DE TRABALHO TIPO DIRETORIA, EM ALUMÍNIO, 2100X1650	1	2.973,16	2.973,16															
					ESTAÇÃO DE TRABALHO P/AUDIÊNCIAS, EM ALUMÍNIO, 3000X2000MM	1	4.438,01	4.438,01															
					MESA DE APOIO RETANGULAR, ESTRUTURA ALUMÍNIO, 600X 600MM	1	1.119,76	1.119,76															
					MESA DE APOIO RETANGULAR, ESTRUTURA ALUMÍNIO, 1200X 600MM	1	1.344,51	1.344,51															
					CONEXÃO SEMICIRCULAR P/ESTAÇÕES EM ALUMÍNIO 1200X600MM	2	423,67	847,34															
					MESA EXECUTIVA COM ANEXO 1750X 990MM	1	3.170,85	3.170,85															
					GAVETEIRO VOLANTE COM QUATRO GAVETAS 450X 500X 640MM	1	1.424,02	1.424,02															
					GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS	10	440,92	4.409,20															
					GAVETEIRO VOLANTE COM CINCO GAVETAS 400X 500X 660MM	1	832,74	832,74															
					MESA DE CANTO QUADRADA 600X 600X 380MM	1	633,23	633,23															
					ARMÁRIO BAIXO COM DUAS PORTAS DE GIRO 900X 500X 740MM	2	768,90	1.537,80															
					ARMÁRIO ALTO COM DUAS PORTAS DE GIRO 900X 500X 1630MM	2	1.309,42	2.618,84															
					ARMÁRIO ALTO C/DUAS PORTAS "BAIXAS" DE GIRO 900X 500X 1630MM	6	1.119,92	6.719,52															
					ARMÁRIO ALTO ESCANINHO C/12 VÃOS S/PORTA 1160X 500X 1630MM	8	2.264,90	18.119,20															
					2010NE001377	0548/10	03705186/0001-72	MOBRAN INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTA MOBILIÁRIO P/O GAB. DES.MARCIA ANDREA SILVA	PREGÃO	EST.DE TRAB.01 MÓDULO C/ATENDIMENTO,EM ALUMÍNIO,1650X1500	3	2.388,44	7.165,32										
ESTAÇÃO DE TRABALHO 04 MÓDULOS, EM ALUMÍNIO, 3000X 3000MM	2	6.659,97	13.319,94																				
CONEXÃO SEMICIRCULAR P/ESTAÇÕES EM ALUMÍNIO 1200X600MM	2	423,67	847,34																				
SUPORTES PARA PASTAS SUSPENSAS	2	168,40	336,80																				
GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS	11	440,92	4.850,12																				
ARMÁRIO ALTO COM DUAS PORTAS DE GIRO 900X 500X 1630MM	4	1.309,42	5.237,68																				
ARMÁRIO ALTO ESCANINHO C/12 VÃOS S/PORTA 1160X 500X 1630MM	4	2.264,90	9.059,60																				
2010NE001381	0548/10	03705186/0001-72	MOBRAN INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTA AQUIS.DE MOBILIÁRIO P/A OUVIDORIA DESTE TR	PREGÃO						EST.DE TRAB.01 MÓDULO C/ATENDIMENTO,EM ALUMÍNIO,1650X1500	3	2.388,44	7.165,32										
										MESA DE APOIO RETANGULAR, ESTRUTURA ALUMÍNIO, 900X 600MM	1	1.232,13	1.232,13										
										MESA DE APOIO RETANGULAR, ESTRUTURA ALUMÍNIO, 1500X 750MM	1	1.622,07	1.622,07										
										APOIO DE PÉ	11	123,83	1.362,13										
										2010NE001382	0548/10	03705186/0001-72	MOBRAN INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTA AQUIS.DE MOBILIÁRIO P/A OUVIDORIA DESTE TR	PREGÃO	SUPORTES PARA PASTAS SUSPENSAS	4	168,40	673,60					
															GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS	4	440,92	1.763,68					
															ARMÁRIO ALTO COM DUAS PORTAS DE GIRO 900X 500X 1630MM	4	1.309,42	5.237,68					
															ARMÁRIO ALTO ESCANINHO C/12 VÃOS S/PORTA 1160X 500X 1630MM	2	2.264,90	4.529,80					
					MESA DE REUNIÃO REDONDA, EM ALUMÍNIO, 1100X 740MM	1	1.379,59	1.379,59															
					APOIO DE PÉ	39	123,83	4.829,37															
					2010NE001384	0805/10	03596387/0001-89	C P TISSOT & CIA LTDA	PREGÃO						CARIMBO EM MADEIRA OU PLÁSTICO, C/LETRAS EM RESINA	71	4,50	319,50					
															2010NE001385	0805/10	44026987/0001-99	CATEDRAL CARIMBOS & EDITORA LTDA.-ME AQUISIÇÃO DE CARIMBOS PARA USO NESTE TRT	PREGÃO	CARIMBO AUTO-ENTINTADO AUTOMÁTICO, C/REFIL TINTA PRETA Nº	4	7,30	29,20
					2010NE001388	0548/10	03705186/0001-72	MOBRAN INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTA AQUIS.DE MOBILIÁRIO P/SETOR MÉDICO DESTE	PREGÃO						CARIMBO EM MADEIRA OU PLÁSTICO C/LETRAS EM RESINA	43	6,99	300,57					
															2010NE001389	0548/10	03705186/0001-72	MOBRAN INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTA AQUIS.DE MOBILIÁRIO P/SETOR MÉDICO DESTE	PREGÃO	EST. DE TRAB.01 MÓDULO C/ATENDIMENTO,EM ALUMÍNIO,1650X1500	6	2.388,44	14.330,64
																				EST. DE TRAB.01 MÓDULO C/ATENDIMENTO,EM ALUMÍNIO,1500X1350	2	2.269,16	4.538,32
SUPORTES PARA PASTAS SUSPENSAS	20	168,40	3.368,00																				
GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS	7	440,92	3.086,44																				
ARMÁRIO BAIXO COM DUAS PORTAS DE GIRO 900X 500X 740MM	4	768,90	3.075,60																				
ARMÁRIO ALTO COM DUAS PORTAS DE GIRO 900X 500X 1630MM	9	1.309,42	11.784,78																				
ARMÁRIO ALTO C/DUAS PORTAS "BAIXAS" DE GIRO 900X 500X 1630MM	5	1.119,92	5.599,60																				
ARMÁRIO ALTO ESCANINHO C/12 VÃOS S/PORTA 1160X 500X 1630MM	1	2.264,90	2.264,90																				
MESA DE CANTO QUADRADA 600X 600X 380MM	1	633,23	633,23																				
POLTRONA GIRATÓRIA DIRETOR, ESPALDAR MÉDIO, COM BRAÇOS	8	1.015,09	8.120,72																				
POLTRONA FIXA DIRETOR, ESPALDAR BAIXO, COM BRAÇOS	15	723,22	10.848,30																				
SOFÁ 02 LUGARES, COM BRAÇOS	1	1.603,22	1.603,22																				
2010NE001389	0548/10	03705186/0001-72	MOBRAN INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTA AQUIS.DE MOBILIÁRIO P/SETOR MÉDICO DESTE	PREGÃO						GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS	1	440,92	440,92										
										MESA DE CANTO QUADRADA 600X 600X 380MM	2	633,23	1.266,46										
					POLTRONA FIXA DIRETOR, ESPALDAR BAIXO, COM BRAÇOS	1	723,22	723,22															

					SOFÁ 02 LUGARES, COM BRAÇOS	3	1.603,22	4.809,66	
2010NE001399	0766/10	78126950/0003-16	MICROSENS LTDA MAT.DE PROC.DE DADOS P/ESTOQUE NO ALMOX	PREGÃO	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESSORA LASER SAMSUNG MULTIFUN CILINDRO P/IMPRESSORA LASER SAMSUNG MULTIFUNCIONAL	330 150	172,00 218,00	56.760,00 32.700,00	
2010NE001422	1300/10	04065864/0001-42	RM DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE	PREGÃO	ESTANTE DE AÇO:240X92X30CM, MARCA/MODELO: WCM/WCM240	100	198,20	19.820,00	
2010NE001426	0749/10	08242148/0001-44	BANDEIRANTES CARTUCHOS LTDA	PREGÃO	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA HF	200	149,00	29.800,00	
2010NE001428	1307/10	78126950/0003-16	MICROSENS LTDA	PREGÃO	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX-5835FN	27	2.860,00	77.220,00	
2010NE001430	1243/10	02550956/0001-92	CASA DE IDEIAS COMUNICACAO LTDA	DISPENSA	AGENDA DE MESA SEMANAL, MODELO B76, TAMANHO 203X275MM	130	61,45	7.988,50	
2010NE001434	1035/10	11439748/0001-01	ALDENICE DE S. LIMA EQUIP.DE REFRIGERAÇÃO P/A VT DE P.DUTRA	PREGÃO	APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 9.000BTU/H APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO PISO TETO, 18.000BTU/H APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO TETO,24.000BTU APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO PISO TETO, 36.000BTU/H	1 1 1 5	1.280,00 2.289,00 4.000,00 4.190,00	1.280,00 2.289,00 4.000,00 20.950,00	
2010NE001435	1035/10	11439748/0001-01	ALDENICE DE S. LIMA EQUIP.DE REFRIGERAÇÃO P/A VT DE BARREIRIN	PREGÃO	APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT HIWALL, 9.000BTU/H APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO TETO,24.000BTU APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO TETO,30.000BTU APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO PISO TETO, 36.000BTU/H APARELHO DE AR CONDICIONADO, TIPO PISO TETO, 48.000BTU/H	3 1 2 1 2	1.280,00 4.000,00 4.250,00 4.190,00 6.000,00	3.840,00 4.000,00 8.500,00 4.190,00 12.000,00	
2010NE001436	1035/10	11439748/0001-01	ALDENICE DE S. LIMA EQUIP.DE REFRIGERAÇÃO P/DIVERSAS UNID.DE	PREGÃO	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIWALL, 9.000BTU/H APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT HIWALL, 12.000BTU/H APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO PISO TETO, 18.000BTU/H APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO TETO, 24.000BTU APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO TETO, 30.000BTU APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO PISO TETO, 36.000BTU/H APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO PISO TETO, 48.000BTU/H APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO PISO TETO, 60.000BTU/H	1 7 4 7 6 7 2 1	1.280,00 1.650,00 2.289,00 4.000,00 4.250,00 4.190,00 6.000,00 5.300,00	1.280,00 11.550,00 16.023,00 16.000,00 25.500,00 29.330,00 12.000,00 5.300,00	
2010NE001441	1023/10	03890611/0001-40	LINHA BRASIL PLASTICOS LTDA ME	PREGÃO	CAPA PLÁST.P/PROCESSO, CONFECCION.NA PARTE EXTERNA EM P	290	127,00	36.830,00	
2010NE001442	1016/10	86805256/0001-91	KAESA DISTRIBUIDORA LTDA ME	PREGÃO	PAPEL P/COPIADORAS, IMPRESORAS A LASER E J.DE TINTA, FORM.A	4000	9,09	36.360,00	
2010NE001445	0925/10	11421198/0001-01	STONE DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA	PREGÃO	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESSORA LASER TALLY, MOD. T902I	26	355,00	9.230,00	
2010NE001446	0925/10	11814730/0001-42	ADRIANA DE MACEDO CARAPELLI	PREGÃO	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESSORA LASER XEROX, MOD PHASEF	92	81,00	7.452,00	
<b>TOTAL</b>									<b>948.586,38</b>